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 فرانسه در آمار آرژانتین را  
می برد ولی آنها مسی را دارند!

ورزشی1۰

گروه ورزشی -  تقریبا تمامی 
بازیکنان لیست نهایی دو تیم آرژانتین 
و فرانسه، فینالیست های جام جهانی 
قطــر، فوتبال باشــگاهی را در اروپا 
دنبــال می کنند و تنها یک نفر در کل 
دو تیم در قاره ای دیگر فوتبال بازی 
می کند. بیشترین ســهم در فینال به 
لیگ برتر انگلیس تعلق می گیرد چرا 
که از هر تیم پنج بازیکن در این لیگ 
حضور دارند. اما فارغ از شــباهت ها 
بین این دو تیــم تفاوت های زیادی 

وجود دارد.  
دو تیمی که توسط دیدیه دشان 
و لیونــل اســکالونی راهــی میدان 
می شــود چه از نظــر فیزیکی و چه 
از نظر تجربــه فوتبالی تفاوت های 

زیادی دارند. 
سهم لیگ های اروپایی در 

فینال
با اینکــه فینال این دوره از جام 
جهانــی بین تیمی اروپایی و تیمی از 

آمریکای جنوبی برگزار می شود ولی 
به هیچ وجــه نمی توان گفت دوری 
دو قاره از هم باعث شــده بازیکنان 
دو تیم شــناخت کمــی از یکدیگر 
داشــته باشــند. از تمام بازیکنان دو 
فهرست تنها یک نفر، فرانکو آرمانی، 
فوتبالش را در باشگاهی غیر اروپایی، 

ریورپلاته، دنبال می کند.
اما با توجه به اینکه او به احتمال 
زیاد در زمین حضور نخواهد داشت 
می توان گفت بازی فینال صد در صد 
با حضور بازیکنان شــاغل در اروپا 
انجام می شود. برای مثال کافی است 
به این نکته توجه شــود که در هر دو 
تیم پنج بازیکن در باشگاه های لیگ 

برتر انگلیس حضور دارند.
تعــداد بازیکنانی کــه در لیگ 
کشــور خودشــان بازی می کنند در 
فرانســه به مراتب بیشتر است. شش 
فرانسوی در باشــگاه های لیگ یک 
حضور دارند. اما در اردوی آرژانتین 

تنها دو بازیکــن در این لیگ فوتبال 
بازی می کنند که یکی از آنها مهمترین 
ستاره آلبی سلسته، لیونل مسی است.
از بازیکنــان فرانســه شــش 
بازیکــن بوندس لیگایــی هســتند 
ولــی آرژانتینی ها تنهــا یک بازیکن 
آلمانــی  باشــگاهی  در   شــاغل 

دارند. 
اما دربــاره لیگ ایتالیا وضعیت 
برعکس اســت و در مقابل شــش 
بازیکن آرژانتینی شاغل در سری آ از 
فرانســوی ها تنها سه نفر در این لیگ 
حضور دارند. با این شرایط می توان 
گفت کــه فینال جــام جهانی را در 
واقع می توان به مســابقه ای در لیگ 

قهرمانان اروپا تشبیه کرد.
تفاوت فیزیکی

بــر خــلاف تصــور، از نظر 
فیزیکــی تفاوت قابــل توجهی بین 
دو تیم فینالیســت دیده می شــود. 
بازیکنان فرانســه به طور متوســط 

بزرگ جثه تر از آرژانتینی ها هســتند. 
بر اساس اطلاعات فیفا میانگین وزن 
تیم فرانســه 82.5 کیلوگرم است و 
ایــن رقم در آرژانتین به 76 کیلوگرم 

می رسد.
این تفاوت در آمار قد بازیکنان 
هم قابل مشــاهده اســت. متوسط 
قد بازیکنان فرانســوی 1 متر و 85 
ســانتی متر اســت. اما متوسط قد 

بازیکنان آرژانتین به 1 متر و 79 
ســانتی متر می رسد. جالب 
اینجا اســت که آرژانتینی ها 
در وزن 6 کیلوگــرم و در 
قــد 6 ســانتی متر کمتر از 

فرانسوی ها هستند.
تفاوت سنی

تیم ملی فرانسه کمی 
جوان تــر از آرژانتین اســت. 

متوســط ســن بازیکنان فرانسه 
27.2 ســال اســت و ایــن عدد 

بــرای آرژانتین 28.4 اعلام شــده 
اســت. آلبی سلســته اگر در قطر 
به قهرمانی برســد بعد از شانزده 
ســال مســن ترین قهرمان جام 
جهانی خواهد بــود. ایتالیایی ها 
در ســال 2006 در حالی قهرمان 
جام جهانی شــدند که میانگین 

سن شان 28.5 سال بود.
و  ســرعت  تفــاوت 

دوندگی
با وجــود تفــاوت قابل 
توجهــی که در فیزیک بدنی دو 

تیم دیده می شد اما از نظر سرعت 
تفــاوت بین دو فینالیســت 

اندک اســت. ســرعت متوســط 
آرژانتینی ها 4.97 کیلومتر در ساعت 
اندازه گیری شــده است و این رقم 
برای فرانسه 5.01 کیلومتر بر ساعت 
بوده است. یعنی دو تیم عملا به یک 

اندازه سریع هستند.
در آمــار دوندگــی هــم این 
شــباهت را می توان دید. بازیکنان 

فرانســه در هر بازی به طور متوسط 
7.3 کیلومتــر دویده انــد و این آمار 
بــرای آرژانتینی ها 7.1 کیلومتر بوده 

است.
امــا از یــک تفــاوت نباید به 
سادگی گذشــت. فرانسوی ها پیش 
از دیــدار ســوم مرحلــه گروهی 
صعودشــان را قطعی کرده بودند و 

توانستند در بازی سوم به چند نفر از 
بازیکنان مهم شان استراحت بدهند. 
اما آرژانتین چون صعودش را قطعی 
نکرده بود نتوانست از چنین امتیازی 

بهره مند شود.
از ســوی دیگــر اگر دشــان 
و اســکالونی ترکیبی را بــه میدان 
بفرســتند که در نیمه نهایــی روانه 
زمین کرده بودند تفاوت سن دو تیم 
عملا از بین می رود. میانگین ســن 
بازیکنان دو تیم در بازی هایشان در 
 مرحله نیمه نهایی 27.5 سال 

بود.
تجربه حضور در 

فینال جام جهانی
با وجــود اینکه 
احتمــال دارد دو تیم 
از نظر ســنی در فینال 
نزدیک به هم باشند ولی 
تجربه فرانسوی ها از حضور در 
چنین مسابقه ای بیشتر از آرژانتین 
است. فرانسه قهرمان دوره گذشته 
جام جهانی اســت و به احتمال زیاد 
نزدیک به نیمی از ترکیب آنها در بازی 
یکشــنبه تجربه بازی در فینال دوره 
گذشته تورنمنت مقابل کرواسی 
را دارند: لوریس، واران، امباپه، 

گریزمان و ژیرو.
از فهرست فرانسه در این 
دوره از جام 10 نفر ســابقه 
بازی در جام جهانی 2018 
را داشتند. اما آرژانتینی ها 
در اسکوادشــان تنهــا 7 
بازیکن داشتند که در جام 

جهانی گذشته هم بودند. از بین آنها 
اما به احتمال زیاد تنها ســه نفر روز 
یکشنبه به میدان بروند: مسی، آکونیا 
و اوتامنــدی. از بین آنها تنها مســی 
است که تجربه حضور در فینال جام 
جهانــی را دارد چرا کــه او در فینال 
 جــام جهانــی 2014 در میدان بوده 

است.
جزییــات اختتامیــه جام 

جهانی ۲۰۲۲ ؛
مراســم اختتامیه جــام جهانی 
2022 قطــر دقایقی قبل از برگزاری 
دیدار فینال این رقابت ها میان فرانسه 

و آرژانتین برگزار می شود.
بعــد از 63 بــازی و یــک ماه 
هیجان انگیــز روی زمیــن چمــن، 
فرانســه و آرژانتین روز یک شــنبه، 
ساعت 18 به وقت دوحه )18:30 به 
وقت تهران( در ورزشگاه لوسیل به 

مصاف هم می روند. 
هواداران می توانند از ســاعت 
16:30 به وقت محلی در ورزشــگاه 
حاضــر شــوند و مراســم اختتامیه 
را در حضــور 88 هــزار تماشــاگر 
ورزشگاه لوســیل از دست ندهند.
مراســم اختتامیه ایــن رقابت ها به 
مدت 15 دقیقه برگزار می شود و 29 
روز رقابت را با شــعر و موسیقی به 
جهان نشــان می دهد.در این مراسم 
که از ســوی فیفا به نام »یک شب به 
یادماندنی« نامیده شده است، ترکیبی 
از آهنگ های رســمی که لحظات به 
یاد ماندنی مســابقات را رقم زده اند، 

اجرا خواهد شد.

آرژانتین و فرانسه دو فینالیست جام جهانی 2022 قطر امروز بزرگترین دیدار فوتبالی چهار سال اخیر دنیا را 
برگزار می کنند. اما این دو تیم شباهت ها و تفاوت های جالبی دارند.

گروه ورزشــی -  پرونده نمایندگان کاراته 
کشورمان در روز نخست پیکارهای، قهرمانی آسیا 

با یک نشان طلا، 2 نقره و 4 برنز بسته شد.
نخستین روز از پیکارهای کاراته قهرمانی قاره 
کهن در شــرایطی روز جمعه 25 آذر ماه به میزبانی 
ازبکســتان در شهر تاشکند برگزار شد که در پایان 
روز نخست نمایندگان کاراته ایران موفق به کسب 

یک نشان طلا، 2 نقره و 4برنز شدند.
بر اساس این گزارش نخستین طلای کاروان 
کاراته کشــورمان در قاره کهن به نام دختران کاتا 
تیمی ضرب شــد. یکتا داوری، تینا فتاحی، ملیکا 
ســلطانی در ترکیب کاتا تیمی جوانــان، با امتیاز 
22.90 و صدرنشــینی در گــروه خود نخســتین 
فینالیست کاراته کشورمان در روز نخست بودند، 
که با کســب امتیاز 23.74 و شکست تیم اندونزی 
در فینال نخستین طلای کاروان ایران ایران را ثبت 

کردند.
در کاتــا انفــرادی نوجوانــان، حمیدرضــا 
محمــودی در گام نخســت با امتیــاز 37.28 در 
جایگاه ســوم گروه خود قــرار گرفت. او در دور 
دوم با امتیاز 22.48 و قرار گرفتن در جایگاه دوم به 
دیدار رده بندی راه یافت و در ادامه با امتیاز 23.34 
مغلوب تســانگ از هنگ کنگ شد و از رسیدن به 

مدال بازماند.
یکتــا داوری نماینده دختران کشــورمان در 
بخش کاتا انفرادی نوجوانان ابتدا با کســب امتیاز 
38.98 و قــرار گرفتن در جایگاه دوم گروه خود به 
مرحله دوم صعود کرد و در ادامه با امتیاز 38.50 و 
کسب جایگاه دوم به دیدار رده بندی راه یافت و با 
شکســت در این مرحله برابر یانگ از چین تایپه از 

رسیدن به مدال بازماند.
در کاتــا انفــرادی جوانان دختران ســاجده 
جهانشاهی با امتیاز 38.02 و قرار گرفتن در جایگاه 
دوم گــروه خود راهی رده بندی شــد و با پیروزی 
مقابل خوشــیمخوناوا از کشــور میزبان صاحب 

گردن آویز برنز شد.
محمدمهدی نقــدی نماینده کاتــا انفرادی 
جوانان کشــورمان پس از صعود از دور نخســت 
با امتیــاز 37.48 در مرحله دوم با امتیاز 23.32 در 
جایــگاه چهارم قرار گرفت و از دور رقابت ها کنار 

رفت.
کاتا تیمــی جوانان کشــورمان بــا ترکیب 
ابوالفضل فرامرزپور، یزدان شیخ اکبری، ابوالفضل 
شیخ شعاعی با امتیاز 21.34 راهی دیدار رده بندی 
شــدند و در ادامه با کســب امتیــاز 23.48 قبول 
شکســت برابر نماینده کشور میزبان از رسیدن به 

مدال بازماندند.
در بخــش کومیته غزل فتحــی نماینده وزن 
منهــای 47 کیلوگرم کشــورمان پس از پیروزی 2 
بر یک برابر وونــگ از هنگ کنگ و برتری مقابل 
اوچیلوا از ازبکســتان در هانتی، در گام سوم 2 بر 
صفــر نتیجه را به کاریکومی ژاپنــی واگذار کرد. 
فتحی با قبول شکســت 4 بر 2 مقابل رودتیانگ از 
تایلند در دیدار رده بندی به عنوان پنجمی بســنده 

کرد و از رسیدن به مدال بازماند.
زهرا رضازاده در وزن منهای 54 کیلوگرم پس 
از پیروزی 8 بر صفر مقابل کوییشــیبای از کشــور 
قزاقســتان در ادامه با رای داوران مغلوب حافظان 
از کشــور سنگاپور شد و در جدول شارژ مجدد با 
پیروزی 6 بر صفر برابر تانگ از چین تایپه صاحب 

گردن آویز برنز شد.
نماینده وزن به اضافه 54 کیلوگرم ایران، مهلا 
صداقــت پس از پیروزی 8 بر 2 برابر فتیودســری 
از تایلنــد مقابل الهدوی از عربســتان پیروز میدان 
لقب گرفت اما با قبول شکســت یک بر صفر برابر 
ماتسورا از ژاپن از رسیدن به فینال بازماند. نماینده 
کشورمان در ادامه با پیروزی 2 بر صفر مقابل الیافا 

از امارات نشان برنز را از آن خود کرد.
در وزن منهــای 57 کیلوگــرم نوجوانــان 
محمدامین اســلامی ابتدا تاگانو از ترکمنستان را 2 
بر یک از پیش رو برداشــت و سپس 4 بر یک برابر 
الاعظمی از کشور کویت به برتری رسید و در ادامه 
با پیروزی یک بر صفر مقابل المونجم عربســتانی 
فینالیســت شد. وی در مبارزه فینال 5 بر 3 مغلوب 
اسکاربک قزاقستانی شد و به نشان نقره بسنده کرد.
محمدامیــن ایرانی نماینــده وزن منهای 52 

کیلوگــرم در گام نخســت با نتیجــه 2 بر 2 مقابل 
المیتایری از کویت باسنشــو متوقف شد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.
محمدمهــدی عبدالرحیمــی در وزن منهای 
63 کیلوگرم در گام نخســت با نتیجه نزدیک یک 
بــر صفر مغلوب المتایری کویتی شــد و در ادامه 
در جدول رپه شــارژ 4 بــر صفر مغلوب میرادو از 

ترکمنستان شد و حذف شد.
محمدحسین فراهانی نماینده وزن منهای 70 
کیلوگرم کشــورمان ابتدا خامسری از تایلند را یک 
بر صفر مغلوب کرد و در ادامه 6 بر 5 مقابل چان از 
هنگ کنگ پیروز شــد و با قبول شکست 2 بر صفر 
برابر القهتانی از عربســتان بــه دیدار رده بندی راه 
یافت. وی در جدول شــارژ مجدد با شکست 3 بر 
2 شاروفوتدینوو ازبک به نشان برنز دست یافت.

سورنا بهزاد با پیروزی 2 بر یک مقابل چن یو 
از چین تایپه آغاز کرد و با پیروزی 6 بر صفر مقابل 
نورگالیو از قزاقستان فینالیست شد. نماینده وزن به 
اضافه 70 کیلوگرم کاراته کشورمان در دیدار نهایی 
3 بر صفر نتیجه را به عبدل عطیپف از کشور میزبان 

واگذار کرد و به نشان نقره بسنده کرد.
روز دوم ایــن رقابت هــا دیروز )شــنبه( با 
برگزاری مســابقات کومیته رده ســنی جوانان و 
همچنین مســابقات کاتا و کومیته رده سنی زیر 21 

سال پیگیری شد.
هجدهمیــن دوره رقابت های کاراته قهرمانی 
بزرگسالان آســیا و بیســتمین دوره این پیکارها 
در رده هــای ســنی پایه و همچنیــن اولین دوره 
رقابت های پاراکاراته از روز 25 آذر ماه آغاز شــده 

و تا 29 آذر ماه ادامه خواهد داشت.

گــروه ورزشــی - رئیــس 
فدراسیون فوتبال از برگزاری دربی 
سرخابی ها با حضور تماشاگران خبر 

داد.
لیــگ  اعــلام ســازمان  بــا 
فدراســیون فوتبال، برنامه مسابقات 

هفتــه دوازدهــم تــا پانزدهم لیگ 
برتر درحالی اعلام شــد که طی آن 
مشخص شــد دربی سرخاربی ها در 

تاریخ 29 آذرماه از ساعت 17:30 در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

درحالی که پیش از این ســهیل 
مهدی، رئیس کمیســیون مسابقات 
ســازمان از برگزار شدن دربی بدون 
تماشــاگر صحبــت کرده بــود اما 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
در گفت وگویــی تاکیــد کرد دربی 
پایتخت با حضور تماشاگران برگزار 

خواهد شد.
تاج گفت: دربی پیشــانی لیگ 
برتر فوتبال است و انشاا... با حضور 

تماشاگران برگزار می شود.
رئیس فدراســیون فوتبال ایران 
که برای حضور در جلسه با مسئولان 
کنفدراســیون آسیا به قطر سفر کرده 

است، در خصوص عملکرد تیم ملی 
در جام جهانی گفت: در جام جهانی، 
بخش اعظم آن چــه تیم ملی فوتبال 
ایران را دچار مشــغله کرد، فوتبالی 
نبود. از عــدم صعود ایران هیچ کس 
خوشحال نیســت؛ نه هواداران و نه 

فدراسیون.
وی در پاســخ به این سوال که 
چــرا هنوز کی روش بابت نتایج رقم 
خورده در قطــر عذرخواهی نکرد، 
گفت: من گفت وگویی از او خواندم 
که طی آن تلویحــا این کار را انجام 
داده و گفتــه بود ما باید بهتر از این ها 

عمل می کردیم. 
البته فدراسیون فوتبال به  عنوان 
مســئول اصلــی فوتبال در کشــور 

عذرخواه مردم است.
فدراســیون  همــکاری  ادامه 
فوتبال ایــران با کی روش یا حضور 
ســرمربی جدیــد در راس تیم ملی 
موضــوع دیگــری بود کــه رئیس 
فدراســیون فوتبال در پاســخ به آن 
گفت: جلسه ای مفصلی با کی روش 
داشــتیم و دو طرف نظرات مان را به 

هم گفتیم. 
در آینــده در ایــن خصــوص 
صحبت های جدی خواهد شد. ادامه 
همکاری با کــی روش یک بحث و 
جایگزین کردن فــرد دیگر به جای 
او، بحث دیگری اســت. ضمن این 
که مهم اســت که اگر بخواهیم مربی 
داخلی انتخاب کنیم، چه کســی باید 

جایگزین کی روش شود.
ایــن صحبت هــا در حالــی 
مطرح شــد که خبرهایی از احتمال 
جایگزینــی برانکو یا فرهاد مجیدی 
بــه جــای کــی روش بــه گوش 
می رسد. تاج در پاســخ به اینکه آیا 
بــا این افــراد مذاکره شــده، گفت: 
 همه ایــن افراد بســیار قابل احترام 

هستند. 
هم برای فرهاد مجیدی که نتایج 
بســیار خوبی گرفته بســیار احترام 
قائــل هســتیم و هم بــرای برانکو. 
منتها فدراســیون همه شرایط را در 
یک پکیج می سنجد و متناسب با آن 

تصمیم گیری خواهد کرد.
یکی از مباحث مطرح شــده در 

جلســه تاج با مسئولان کنفدراسیون 
آسیا، دریافت مطالبات برای احداث 
ســاختمان جدید فدراسیون فوتبال 

است. 
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
پولــی به مبلغ 2.8 میلیــون دلار در 
AFC داریــم و با شــیخ ســلمان 
هماهنــگ کردیم که بتوانیم این پول 
را بــرای احداث ســاختمان جدید 

فدراسیون استفاده کنیم. 
شهرداری تهران هم در صدور 
پروانه ســاخت این ســاختمان در 
حال کمک به ما اســت و امیدواریم 
ایــن ســاختمان در بــازه زمانی 2 
 ســاله، ســاخته و آماده بهره برداری 

شود.

۷ مدال رنگارنگ ملی پوشان کاراته در قهرمانی آسیا

تاج در مورد سرمربی آینده تیم ملی چه گفت؟

دربی با حضور تماشاگران برگزار می شود 
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